
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2012 - 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 10. září 2013 

  
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2012-2013 

 

1. Charakteristika školy 

 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

    Sídlo:   Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

   Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

     IČO:   00380652 

     Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

    Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

      

Místa poskytování vzdělávání (pobočky): 

 Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

 Pivín, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

Údaje o škole k 30.9.2012 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu  

25,25 606 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:    596 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. 

června 1995 pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 

18 455/2002-22 (obor výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) 

a ze dne 1. září 2004 pod č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický), a dále Školním 

vzdělávacím programem Základní umělecké školy Němčice nad Hanou ze dne 1.9.2012 a to 

v přípravném studiu a v prvních ročnících studia  I. a II. stupně v oboru hudebním, tanečním, 

literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

2. Personální struktura 

Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků: 

 

kvalifikovaní bez kvalifikace 

23 4 



    

Pracovní poměr v závěru školního roku ukončil František Žilka 

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 1 

Počty pracovníků: 

 

 Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

interní 18,814 22 25 

externí 1,04 5 6 

 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – získávání kvalifikace: 

 

Jana Veselá Konzervatoř evangelické akademie Olomouc, obor hra na klavír 

 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace:  
 

1. Jana Nosková Pěvecké semináře 2012/13 – Konzervatoř Brno 

2. Eva Štefková Scénický a klasický tanec – seminář AMU Praha 

3. Magdaléna 

Kettnerová 

Scénický a klasický tanec – seminář AMU Praha 

4. Michaela 

Akubžanová 

Klavírní soboty – Metodické centrum JAMU Brno 

5. Kamila 

Pospíšilová 

Stylová klavírní interpretace- Metodické centrum JAMU Brno 

6. Zdeňka 

Gregorová 

Cesta ke školnímu vzdělávacímu programu v základním uměleckém 

vzdělávání – NIDV Praha 

7. Martin Dostál Seminář pro učitele hudební nauky „Hudba a zvířátka“ –Vzdělávací 

instituce Hradec Králové (akred. MŠMT) 

8. Ladislav Gazdag Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ – Fakta s.r.o 

(akred. MŠMT pro DVPP) 

9. Ladislava 

Frýbortová 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ – Fakta s.r.o 

(akred. MŠMT pro DVPP) 

10. Ladislav Gazdag Valná hromada AZUŠ-Legislativní rámec poskytování péče žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žákům mimořádně nadaným 

11. Ladislav Gazdag Novela Zákona o pedagogických pracovnících –Agentura Paris 

12. Ladislava 

Frýbortová 

Novela Zákona o pedagogických pracovnících –Agentura Paris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Počty žáků a výsledky výchovy a vzdělávání  

 

Počty žáků k 30.9.2012 

 

 

Obor Celkem z toho I.st.včetně přípr.st. z toho II.st. 
+SPD(neuvedeni 

v celkovém součtu) 

hudební 439 403 36 
 

literárně - dramatický 68 60 8 
 

taneční 56 55 1 
 

výtvarný 77 72 3 2 

Celkem všechny obory 640 590 48 2 

 

 

     

Počty žáků podle prospěchu k 30.6.2013 

 

 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnoceno-přípr.studium 

hudební 439 355 57 0 27 

literárně - dramatický 68 39 3 0 26 

Taneční 56 29 4 0 23 

výtvarný 77 45 2 0 30 

Celkem všechny obory 640 468 66 0 106 

 

Počty žáků podle poskytovaného místa vzdělávání  v roce 2012-2013: 

 

POBOČKA  CELKEM HO  LDO  TO  VO  

Bedihošť 33 33 - - - 

Brodek u PV 96 64 - - 32 

Dobromilice 13 13 - - - 

Klenovice n.H. 62 49 - 13 - 

Němčice n.H. 280 176 26 42 33 

Nezamyslice 147 82 47 - 18 

Otaslavice 40 40 - - - 

Pivín 16 16 - - - 

Prostějov 10 - - 10- - 

Tištín 9 9 - - - 

Vřesovice 22 22 - - - 

Celkem 728 507 73 65 83 

      V celkovém počtu žáků podle poskytovaného místa vzdělávání jsou zahrnuti i žáci, kteří 

navštěvovali výuku pouze jenom v 1. nebo jen v 2. pololetí školního roku 2012-2013. 

 



Počty absolventů školního roku 2012-2013: 

 

 
Celkem Dívky hudební Literárně-dramatický taneční výtvarný 

I. stupeň 38 27 31 4 2 1 

II. stupeň 8 5 7 1 0 0 

Celkem 46 32 38 5 2 1 

 

 

Účast žáků na soutěžích, přehlídkách a výstavách: 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – hudební obor: 

 

Školního kola se zúčastnilo celkem 33 žáků: 

Akordeon       15 žáků 

Elektronické klávesové nástroje    18 žáků   

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na akordeon, ZUŠ Němčice nad Hanou, 27.2. 

2013 

 

Otáhal Adam   1. místo s postupem 

Přidalová Alena  1. místo s postupem  

Matoušek Viktor  1. místo s postupem 

Smíšený akordeonový soubor (Vrba Stanislav, Flašarová Anna, Smýkalová Eliška, Peštuková 

Daniela, Pazdera Jiří)  1. místo s postupem 

 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na elektronické klávesové nástroje, ZUŠ 

Němčice nad Hanou, 27.2. 2013 

 

Ptáčková Helena 1. místo s postupem 

Zatloukal Matěj 1. místo s postupem 

Brlíková Daniela 1. místo s postupem 

Kuptíková Petra 1. místo  

  

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů, ZUŠ 

Vl. Ambrose Prostějov, 24.2.2013 

 

Duo zobc.fléten (Ptáčková Michaela, Loníčková Eliška)    1. místo s postupem 

Trio zobc.fléten (Ptáčková M., Loníčková E., Charvátová Lucie)  1. místo 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na akordeon, ZUŠ Žerotín Olomouc, 

25.3.2013 

 

Přidalová Alena   2. místo 

Otáhal Adam    3. místo 

Smíšený akordeonový soubor 2. místo 

 

 



Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve  hře na elektronické klávesové nástroje, ZUŠ 

Litovel, 20.3.2013 

Ptáčková Michaela 2. místo 

Ptáčková Helena 3. místo 

Zatloukal Matěj 3. místo 

Brlíková Daniela 3. místo 

 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů, ZUŠ 

Šternberk, 7.3.2013 

 

Duo zobc.fléten (Ptáčková Michaela, Loníčková Eliška)    3. místo  

 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – literárně-dramatický obor: 

 

Krajské kolo národní soutěže ZUŠ -  kolektivní dramatický projev, ZUŠ Žerotín 

Olomouc, 13.-14.3.2013 

 

Školu reprezentovalo 13 žáků literárně-dramatického oboru s představením „Mikulášovy 

patálie“ 

 

Recitační  soutěž žáků LDO 

 

Školní kolo soutěže LDO v recitaci (prózy i poezie) proběhlo  30.1.2013 a zúčastnilo se 

v něm 13 žáků. 

 

Okresní kolo recitační soutěže – SC DDM Vápenice, Prostějov, 6.3.2013 

 

Okresního kola se zúčastnilo celkem 11 žáků, a to v I-IV. kategorii 

 

 

Celostátní přehlídka uměleckého přednesu Wolkerův Prostějov 2013 

 

Zúčastnila se žákyně 4. ročníku II. stupně Lenka Gardavská 

 

 

Přehlídky a festivaly – taneční obor 

 

Templ Fest Ostrava 2013 – 8. června 2013, taneční skupina RUT 

Týden židovské kultury Holešov, 26. července 2013, taneční skupina RUT 

Mezinárodní folklórní festival „Ozvěny Horňácka“, 17. srpna 2013 

Výstavy a soutěže – výtvarný obor: 

 

DUHA Prostějov – výstava na téma Keltové byla tematickým pokračováním v zaměření se 

na starověké, zaniklé či menšinové kultury a civilizace. Vernisáž proběhla 1. března 2013, 

program vernisáže připravili žáci hudebního a tanečního oboru ve spolupráci s partnerskou  

ZUŠ Art Music Praha. 

 



Prostory ZUŠ Němčice nad Hanou –   „Faraoni, pyramidy a bozi Egypta“. Exkurze do 

starověké egyptské kultury v podobě výtvarných prací vernisáž se konala 6. května 2013 za 

velkého zájmu veřejnosti. Výstavu mohli shlédnout také návštěvníci XVI. Svátku hudby. 

 

Mezinárodní soutěž s názvem „Egypt dětskýma očima“ – 15. května 2013 přebralo 

z rukou velvyslance Muhammada  Ibrahíma  Abd al - Hakama ocenění 19  žáků výtvarného 

oboru, z toho tři „stříbrní“ medailisté.  

 

4. Činnost školy - koncerty a veřejná vystoupení žáků, účast na festivalech a 

soutěžích 

Kalendárium akcí:  

 

DATUM NÁZEV AKCE  MÍSTO 

Září:   

1. DOM Dřevnovice 

12. Vystoupení souboru RUT CMG Prostějov 

13.-16. DOM_festival  Sierpc Polsko 

Říjen:   

10. Vystoupení pro důchodce ZŠ Klenovice 

Listopad: 
  

16. Třídní předehrávka 4.-5. ročníku_ zhodnocení 1. etapy projektu Co je hudba ZUŠ Němčice 

19. Třídní předehrávka 1.-3. ročníku_ zhodnocení 1. etapy projektu Co je hudba ZUŠ Němčice 

21. Předvánoční koncert Kostel Vřesovice 

24. Soustředění-adventní koncerty Sál ZUŠ 

26. Podzimní besídka ZUŠ Nezamyslice 

28. Besídka-pobočka Němčice ZUŠ Němčice 

30. Rozsvícení stromku Němčice 

30. Rozsvěcování stromečku Bedihošť 

Prosinec: 
  

1. Rozsvícení stromku   Nezamyslice 

2. Rozsvícení vánočního stromku   OÚ Klenovice 

3. Besídka-Dobromilice ZŠ Dobromilice 

6. Mikulášská besídka ZUŠ Nezamyslice 

8. Soustředění-adventní koncert SRC Nezamyslice 

11. 1. vánoční besídka-Němčice (přeloženo ze 4.12.) HO+LDO ZUŠ Němčice 

11. Vánoční besídka-Brodek ZŠ Brodek 

11. 1.Vánoční besídka ZUŠ Bedihošť 

12. Vánoční besídka MŠ Nezamyslice ve spolupráci se ZUŠ Němčice SRC Nezamyslice 

12. 2. Vánoční Besídka-pobočka Němčice ZUŠ Němčice 

12. Vánoční besídka ZŠ+ZUŠ  Bedihošť 

12. Vánoční besídka ZŠ Otaslavice 

13. Vánoční besídka-Tištín Kostel Tištín 

13. 2.Vánoční besídka  ZUŠ Bedihošť 

13. Vánoční besídka-Brodek ZŠ Brodek 

13. Vánoční besídka-Klenovice ZŠ Klenovice 

15. Vánoční jarmark Sokolovna Brodek 

15. Adventní koncert kostel v Litenčicích 

15. Vánoční koncert Pivín 

15. Zpívání u stromečku Pivín 

16. Vítání občanků Pivín 

16. Adventní koncert  kostel v Němčicích 



19. Roztančené vánoce Sokolovna Otaslavice 

Leden: 
  

14. LDO_beseda na téma W.Shakespeare Knihovna Němčice 

23. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

30. LDO - Školní kolo recitační soutěže ZUŠ Němčice 

31. Školní kolo soutěže ZUŠ (EKN, akordeon) ZUŠ Němčice 

Únor: 
  

21. Okresní kolo-KOH dechy dřeva ZUŠ Prostějov 

22. Účast na akci „Divadelní pátek“ Kino Oko 

27. Okresní kola –akordeon, EKN ZUŠ Němčice 

27. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

Březen: 
  

1. VO-vernisáž výstavy Kelti Duha Prostějov 

6. Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna DDM Prostějov 

7. Krajské kolo dechy komorní hra ZUŠ Šternberk 

17. TO celostátní přehlídka „Otevřeno“ Ostrava 

18. Okresní kolo národní soutěže LDO ZUŠ Prostějov 

19. Generálka LDO „Pohádka na modré niti“ Kino Oko 

19. Výchovný koncert ZUŠ Nezamyslice 

20. Výchovný koncert  ZUŠ Nezamyslice 

20. Krajské kolo EKN ZUŠ Litovel 

25. Krajské kolo akordeony ZUŠ Olomouc 

25. Besídka žáků ZUŠ Nezamyslice 

25. Okresní kolo národní soutěže LDO ZUŠ Prostějov 

26. Představení LDO pro MŠ Němčice „Pohádka na modré niti“ ZUŠ Němčice 

27. 1. jarní besídka pobočka Němčice ZUŠ Němčice 

28.-30. Výtvarná dílna ZUŠ Němčice 

Duben: 
  

10. Absolventské přehrávky+focení na tabla ZUŠ Němčice 

10.-11. Absolventské přehrávky+focení na tabla ZUŠ Němčice 

12.-14. Soustředění DOM Jevíčko Eden 

13.-14. Krajské kolo národní soutěže LDO ZUŠ Olomouc 

16. Představení LDO „Pohádka na modré niti“ pro ZŠ 1. St. Kino Oko 

16. Představení LDO pro veřejnost Kino Oko 

17. 2. jarní besídka pobočka Němčice Sál ZUŠ 

19. Houslová předehrávka 3.,4.,5. ročník Sál ZUŠ 

20. Jarní koncert D.O.M Sport. hala Němčice   

23. 3. jarní besídka pobočka Němčice ZUŠ Němčice 

24. 4. jarní besídka pobočka Němčice ZUŠ Němčice 

25. LDO_Muzikálek Karkulka + O šípkové Růžence – pro MŠ Nezamyslice ZUŠ Nezamyslice 

26. YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce Nezamyslice 

30. Čarodějnická besídka ZUŠ Nezamyslice 

30. Představení LDO _Muzikálek Karkulka – pro veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

Květen: 
  

1. DOM_Floránek-průvod hasiči Němčice n.H. 

2. Jarní besídka Brodek 

3. YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce ZUŠ Němčice 

6. Vernisáž výstavy VO+I.absolventský koncert ZUŠ Němčice 

7. II. absolventský koncert ZUŠ Němčice 

9. Představení LDO _Sněhurka – pro veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

9. Besídka ke dni matek ZŠ Otaslavice 

10. YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce Nezamyslice 

11. DOM_Otervírání pramenů Skalka 

11.-12. LDO_soustředění s inscenací „Karcoolka“ Kino Oko 

12. Besídka ke dni matek Pivín 



12. Koncert ke Dni matek Zámek Brodek 

12. Besídka ke dni matek Tištín 

12. DOM_koncert Floria Kroměříž Kroměříž 

14. Představení LDO _O šípkové Růžence – pro veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

14. III. absolventský koncert ZUŠ Němčice 

15. VO převzetí cen „Egypt“ Ambasáda Praha 

16.  IV. absolventský koncert   ZUŠ Němčice 

16. Představení LDO _Sněhurka – pro MŠ ZUŠ Nezamyslice 

16. Besídka ke Dni matek Dobromilice 

17. YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce  ZUŠ Němčice 

17. Představení LDO _Muzikálek Karkulka – pro 1.a s 1.b ZŠ ZUŠ Nezamyslice 

20. Představení LDO _Sněhurka – pro 1.-3. Tř. ZŠ Nezamysl. ZUŠ Nezamyslice 

21. Představení LDO _O šípkové Růžence – pro 1.-3. Tř. ZŠ  ZUŠ Nezamyslice 

23. Jarní besídka hudebního a tanečního oboru Klenovice 

23. LDO-Absolventské divadelní představení  Kino Oko 

24. YOUTH_Společná zkouška s Gálovcema ZUŠ Němčice 

24. Společná zkouška souboru CVRČCI ZUŠ Němčice 

24. Kácení máje Vřesovice 

27. Představení LDO _Strakatá komedie – pro MŠ Nezamysl. ZUŠ Nezamyslice 

27. Představení LDO _Strakatá komedie – pro veřejnost ZUŠ Nezamyslice 

31. YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce ZUŠ Němčice 

Červen: 
  

3. Představení LDO _Strakatá komedie – pro 4.+5.tř. ZŠ ZUŠ Nezamyslice  

5. SH zkouška Otaslavice se Sedmikráskou ZUŠ Němčice 

6. Závěrečná besídka ZUŠ Nezamyslice 

6. Představení LDO -Zuškoviny v rámci festivalu MedArt ZUŠ Prostějov 

6. Představení LDO _Strakatá komedie – pro 6.+7.tř. ZŠ ZUŠ Nezamyslice  

7. SH-YOUHTBAND společná zkouška – orch. ZUŠ Němčice  

8. TEMPL FEST Ostrava Ostrava 

8. Gálovci soustředění ZUŠ Němčice 

10. TO-společné vystoupení s izraelskou Hudební skupinou Hava nagila  Prostějov 

11. Představení LDO_Karcoolka pro ZŠ Kino Oko 

12. SH_Generálka CVRČCI ZUŠ Němčice 

    14. Besídka s MŠ Nezamyslice ve spoluúčasti  LDO SRC Nezamyslice 

14. SH-YOUHTBAND zkouška smyčcové sekce ZUŠ Němčice 

15. SH- YOUTHBAND soustředění - komplet ZUŠ Němčice 

16. Natáčení videopohlednice o mlýně v Přemyslovicích-spolupráce LDO a 

Multimédia 

Přemyslovice 

17. Třídní besídka Tištín 

19. SH-Vzájemnosti Kino Oko 

20. SH-YOUHTBAND společná zkouška-kompl. ZUŠ Němčice 

20. SH-Dramouš – představení LDO + předávání absolventských vysvědčení Kino Oko 

21. Gálovci–oceňování členů policejního sboru  Kino OKO 

21.-23. Svátek hudby 2013 Venkovní areál ZUŠ 

21. SH- YOUHTBAND - zvukovka Venkovní areál ZUŠ 

22. Gálovci - koncert Skalka 

28. DOM-hody  Litenčice 

30. Gálovci - koncert Sportbar Vrchoslavice 

Červenec: 
  

19.-21. DOM_účast na festivalech Mszana Dolna, Krakow 

Srpen: 
  

12.-20. LHT Chata Sachova studánka Horní Bečva 

15. – 26. Můj pohled Tvýma očima - Mezinárodní projekt YOUTH Aheloy-Bulharsko 

 
 



5. Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy 

 

Ve školním roce 2012/2013 byly provedeny následující kontroly a inspekce: 

 

 Město Němčice nad Hanou – finanční kontrola  

 Auditorská účetní společnost – interní audit 

 Česká školní inspekce – veřejnoprávní kontrola 

 Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola pojistného   

 

Kontroly proběhly buď bez závad, nebo s menšími nedostatky, které již byly odstraněny. 

 

Interní předpisy: 

 

3/2010  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2010/2011  

4/2010  Směrnice o účetnictví 

5/2010  Směrnice o inventarizaci 

1/2011  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

2/2011  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2011 
 

 

6. Definování strategie a cílů školy pro další období.  

 

Hlavní úkoly a záměry vyplývající z plánu práce na školní rok 2012-2013 a jejich plnění: 

 

1. Zahájit jednání o navýšení cílové kapacity školy.  

 

Byla předložena žádost o navýšení cílové kapacity školy zřizovateli školy, Městu 

Němčice nad Hanou. Současně byly obce požádány o zlepšení podmínek pro výuku 

žáků, a to zejména prostorových a hygienických.  

 

Byly poskytnuty nové prostory na pobočkách Vřesovice a Pivín. Byla zrušena 

pobočka tanečního oboru v Prostějově, taneční skupina RUT, a to s důvodu vysokého 

věku žáků, kteří již byli zařazování jako studium pro dospělé. Krajskou hygienickou 

stanicí v Olomouci byl schválen nejvyšší povolený počet žáků ve škole a to 701.      

  

2. Připravit změny školního vzdělávacího programu v předmětech filmařina, zvukařina, 

multimediální tvorba. I nadále využívat možnosti slučování žáků v jednotlivých 

studijních oborech individuální výuky. Důsledně kontrolovat vykazování žáků a to 

s přihlédnutím na již platný školní vzdělávací program a dobíhající učební plány. 

 

Byly přijaty návrhy změn školní vzdělávací program v uvedených předmětech a to 

k 1. 9. 2013. S ohledem na narůstající počet žáků v hudebním oboru v individuální 

výuce zůstává i nadále platnost rozhodnutí, vyučovat v jednotlivých studijních 

zaměřeních ve skupině dvou max. tří žáků. Byl rozšířen program evidence žáků – 

školní matriky o další možnosti a byly zavedeny rozlišovací způsoby evidence žáků,  

ŠVP – staré učební osnovy.    

   

3. Připravit podmínky pro zřízení multimediálního centra pro rodiče – členy KP ZUŠ 

Němčice nad Hanou. Dále rozvíjet činnost KP ZUŠ, iniciovat změny ve vedení 

subjektu.  



 

Bylo pořízeno technické zařízení pro přístup členů KP ZUŠ do multimediálního 

archivu. Výkonná rada o.s. byla obměněna o nové členy a proběhla valná hromada KP 

ZUŠ. 

 

4. Připravit a zrealizovat mezinárodní projekt Youth – Mládež v akci. Výběr účastníků 

projektu bude proveden na doporučení vyučujících a s přihlédnutím na umělecké a 

jazykové znalosti. Účast na projektu by měla být odměnou pro členy souborů a 

orchestrů školy. 

 

KP ZUŠ ve spolupráci se školou zpracoval, připravil a realizoval projekt „Můj pohled, 

Tvýma očima“. Projektu se zúčastnilo celkem 60 účastníků, z toho 15 žáků školy, na 

základě stanovených kritérií a dále po 15 účastnících z Polska, Slovenska a Bulharska. 

Projekt proběhl v rekreačním komplexu Midia Resort v obci Aheloy – Bulharsko a to 

v termínu 15. – 26. 8. 2013. Projekt měl zdařilý průběh, byl vytvořen česko-polský 

orchestr, který uskutečnil čtyři vystoupení, z toho jedno soutěžní a slovensko-

bulharský taneční uskupení, které vytvořilo představení pro účastníky projektu. Velmi 

dobrou novinkou v tomto typu projektu byl i výtvarný workshop, kterého se zúčastnili 

všichni účastníci projektu.     

   

5. V rámci Klubových adventních koncertů připravit a realizovat koncerty pod názvem 

„Od Adventu k Vánocům“ a to ve spolupráci se soukromou ZUŠ Art Music Praha. 

Koncerty realizovat v Němčicích a Litenčicích.  

 

Byly realizovány koncerty v uvedených obcích. V programu se představil školní 

orchestr Youthband, složený z žáků, absolventů a hostů školy. Spoluúčinkoval i 

pěvecký spolek rodičů a přátel školy, jako sólisté se představili učitelé ZUŠ Art Music 

Praha a ZUŠ Němčice. Koncerty měly velký úspěch a předpokládáme jeho opakování 

i v následujícím roce. 

 

6. Připravit a zrealizovat tzv. velký Svátek hudby. Celoroční činnost souborů ze všech 

poboček zaměřit na přípravu uvedené akce. Do jednotlivých programových bloků 

zapojit co nejvíc žáků, učitelů a přátel školy. Místo realizace projektu bude zahrada 

školy. Pořádání Svátku hudby bylo přehodnoceno na výhradně školní prezentaci 

výsledků výchovně-vzdělávacího procesu. Předpokládáme, že škola je schopná 

vytvořit tento projekt s minimálním počtem hostujících umělců. Jako hosté vystoupí 

pouze mediálně známé osobnosti. 

 

Projekt XVI. Svátek hudby 2013 byl zrealizován v termínu 19. – 23. 6. 2013. V 

jednotlivých festivalových bloků se představily i nehudební obory školy. Hudební 

obor prezentoval svoji činnost vystoupením souborů ze všech poboček, vystoupením 

dechového souboru Gálovci, orchestrem Youthband s hosty Pavlem Trávníčkem a 

Sabinou Laurinovou. Rockovou tečku pátečního programu dala rocková formace 

Black Rose, se kterou účinkovali absolventi a učitelé školy. Sobotní program patřil 

dechovým orchestrům z Prachatic, Mszany Dolnej (Polsko), Rtyně v Podrkonoší a 

školnímu Dechovému orchestru mladých. Nedělní promenádní koncerty 

v Nezamyslicích a Víceměřicích ukončili tuto prezentační akci školy.  

 

 



7. V rámci formálního vzdělávání i nadále podporovat činnost souborů a orchestrů školy 

a to zejména zajišťováním technických podmínek – zajištění pravidelné dopravy členů 

souborů do zkoušek. Výrazně podporovat činnost nehudebních oborů, zrealizovat 

workshopy pro jejich žáky a zrealizovat cyklus představení LDO. 

 

Činnost souborů byla i v tomto školním roce prioritní. Členové souborů absolvovali 

víkendová soustředění a připravovali se na svá vystoupení na pravidelných zkouškách. 

Byla zajištěna pravidelná i jednorázová doprava na zkoušky souborů a orchestrů. Svojí 

činnost vyvíjel i pěvecký spolek KP ZUŠ, který účinkoval na adventních akcích a 

Svátku hudby. Účelový orchestr školy Youthband dorůstá do úrovně koncertního 

tělesa. Bude nutné pečovat o jeho další růst.  

      

8. Podporovat i nadále činnost Dechového orchestru mladých, jako reprezentativního 

tělesa školy. Vytvořit podmínky pro zajímavý a motivující koncertní zájezdy. 

Realizovat Jarní koncert v nové sportovní hale v Němčicích nad Hanou 

  

Činnost Dechového orchestru mladých spíše stagnovala. Členové orchestru nevyužili 

možnost absolvovat zahraniční koncertní zájezd do Bulharska, i když k tomu byly 

vytvořeny podmínky. Orchestr se zúčastnil dvou festivalů v Polsku. Absolvoval řadu 

koncertů a vystoupení v regionu a poprvé vystoupil v nové sportovní hale v Němčicích 

nad Hanou. Bude potřebné zlepšit komunikaci s členy tohoto vícegeneračního 

koncertního tělesa. Taktéž bude nutné připravit pro orchestr silně motivující akci, 

která by posílila jeho postavení.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

TO – taneční obor 

RUT - taneční soubor 

VO – výtvarný obor 

LDO – literárně-dramatický obor 

DOM – Dechový orchestr mladých 

KP ZUŠ – Klub přátel ZUŠ  


